ANEXO II
DECLARAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DE RENDA DE ATIVIDADES RURAIS

Declaramos para os devidos fins de comprovação de renda proveniente das atividades rurais, objeto da
solicitação de bolsas de estudo do estudante _________________________________________, junto à
Unochapecó, que a renda do grupo familiar é composta conforme demonstrativo abaixo:
1) Localização da(s) Propriedade(s): _________________________________________________________
2) Número de pessoas que provém seu sustento na(s) propriedade(s) acima: __________
3) Período de referência: setembro/2023 a outubro/2024.
4) Descrição dos produtos e da receita bruta anual conforme Relatório Econômico emitido pela Prefeitura
Municipal:

Produtos (descrição dos produtos) Receita Bruta

anual (em R$)

Custo de
produção anual
(em R$)

Valor líquido
anual: (R$ -
deduzidos os
custos)

Total da renda anual R$

5) Descrição das rendas não movimentadas no Bloco de Produtor Rural:

Produtos (descrição dos produtos) Valor líquido anual (R$ - deduzidos os custos)

Total da renda anual R$

6) Renda média mensal (conforme somatório dos itens 4 e 5): R$____________________________

(Local e data)_______________ , ____ de _________de _______.

___________________________________________

(Nome e assinatura do estudante)